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MEIN ece – Mietwagen / Carsharing  
 

Tarifblatt 
 

1. Leihgebühren ab 01.03.2025      
Stundentarif    …    €   5,- / h          

Tagestarif (24h)    …    € 50,- / 24h          

Sondertarif Nacht (19.00-07.00Uhr) …    € 20,- / Nacht          

Wochenendtarif (Fr 16.00 – Mo 09.00) …    € 90,- / Wochenende         

Besitzer einer (Halb-)Jahreskarte der Zone 103 bzw. eines vergleichbaren ÖV-Tickets 

(etwa Klimaticket), MitarbeiterInnen des ece sowie Mitglieder der „Guten Geschichte“ 

erhalten 10% Nachlass auf die oben angeführten Leihgebühren! 
 

2. Sondergebühren ab 01.03.2025 
Erstanmeldung (einmalig erforderlich)   … € 20,- 

Selbstbehalt im Schadensfall    … € 1.000,- 

Verspätete Fahrzeugrückgabe (unangekündigt) 1) … € 50,- 

Fahrzeug nach Rückgabe nicht angesteckt 2)  … € 30,- 

Reinigung bei grober Verschmutzung Innenraum … ab € 30,- (je nach Aufwand) 

Verlust/Beschädigung einer Tank- oder Garagenkarte … € 25,- 

Ersatz-Schlüsselkarte (RFID-Karte)   … € 18,- 

Verlust von Fahrzeugpapieren    … nach Aufwand 

Erstellen einer Papierrechnung 3)   … €   5,- 

Mahnspesen 1./2. Mahnstufe    … € 10,- bzw. € 20,- 

Abschleppen bei Eigenverschulden (zB. Batterie leer)   … nach Aufwand 

Tanken mit Smatrics- ode E-Stmk. - Ladekarte 4)  ... individuelle Tarife4)   

Strafmandate/Anonymverfügungen werden an den betreffenden Lenker weitergeleitet 

oder es wird eine Lenkerauskunft erteilt. Eine Bearbeitungspauschale von € 20,- wird in 

Rechnung gestellt. 
 

1)  Sollte eine termingerechte Fahrzeugrückgabe aus bestimmten Gründen (zB. Stau, 

Schneechaos, etc.) nicht möglich sein, verständigen Sie bitte die ece-Centerleitung unter 

03862/22489-11 oder die ece-Haustechnik unter 0664/1330704 
2)  Siehe auch Nutzungsbedingungen Punkt 4 „Standort und Aufladen“ 
3)  Rechnungen werden standardmäßig per E-Mail versandt.  
4)  Die anfallenden Kosten hängen von der verfügbaren Leistung der Ladesäule ab und 

variieren. Achtung! Die Verrechnung endet erst mit dem Abstecken des Fahrzeuges, auch 

wenn dieses bereits voll aufgeladen ist. Bei Schnellladestationen max. 30 Minuten laden! 


